2021 年 1 月 29 日
各位

⼤阪府⼤阪市淀川区⻄中島 3-23-16
株式会社アステックコンサルティング

代表取締役社⻑ 岩室 宏

株式会社インサイトの株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において以下のとおり株式会社インサイト（以下、インサイ

トという）の全株式を株式会社セキュアヴェイルより取得し、子会社化することを決議いた
しましたので、お知らせいたします。

１．株式取得の目的
 インサイトは⼤阪府豊中市に本社を置くソフトハウスであり、平成 11 年の設立より制御
系システム開発やオープン系システム開発、各種アプリケーション開発におけるエンジニ
ア派遣サービス（SES）、受託システム開発・販売を事業内容としております。 経験豊富な
システムエンジニアが多数在籍し、開発実績も豊富であり、⼤⼿ソフトハウスとの⻑年に渡
る取引実績もある優良企業でございます。

今回インサイトの全株式を取得し子会社化することにより、これまで当社がコンサルテ
ィング事業において実施してきた生産性向上活動やリードタイム短縮活動、コストダウン
活動等のサービスにおいて、ソフトウェア面からの強力なサポート体制を組むことが可能
になり、顧客の皆様にとってもより⼤きな成果が期待できる体制を組むことが可能になっ
ていくと期待しております。また、近年当社が取組んでいるスマート工場構築支援や各種
ICT ツールの導入支援においても、関連ソフトウェアの作成、管理、保守の面からもシナジ
ー効果が得られるものと判断し、子会社化を決定いたしました。

２．異動する子会社（インサイト）の概要
（１）名称 株式会社インサイト
（２）所在地 ⼤阪府豊中市新千⾥⻄町⼀丁目２番 14 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 岡橋 成泰
（４）事業内容 技術者派遣（SES）、システム受託開発
（５）資本金 38,000 千円
（６）設立年月日 平成 11 年 12 月 10 日
（７）⼤株主 株式会社セキュアヴァイル、持ち株比率 100％

３．日程
（１）取締役会決議日 令和 3 年 1 月 29 日
（２）株式譲渡契約締結日 令和 3 年 1 月 29 日
（３）株式譲渡実行日 令和 3 年 2 月 12 日（予定）

４．今後の見通し

本件株式の取得による、当社グループの業績に与える影響につきましては、現在精査中
です。

以上